4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2023                                          с. Михайловка                                              № 353-па
О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 01.11.2022 № 1318-па

«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
Михайловского муниципального района на 2023-2025 годы»

В соответствии с п. 25 ч. 1 ст. 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 6 ст. 31.1, п. 4 ст. 31.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Постановлением Правительства Приморского края от 07.02.2023 № 70-пп «Об утверждении распределения субсидий из краевого бюджета бюджетам муниципальных образований Приморского края на софинансирование муниципальных программ по поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций по итогам конкурсного отбора», с решением Думы ММР от 23.03.2023 № 318 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы Михайловского муниципального района от 21.12.2022 № 286 «Об утверждении районного бюджета Михайловского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы», Уставом Михайловского муниципального района администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 01.11.2022 № 1318-па «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Михайловского муниципального района на 2023-2025 годы»:
1.1. Раздел «Объем и источники финансирования Программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы в 2023–2025 годах составит 233121,56 рублей, в т.ч. за счет местного бюджета:
2023 год - 60 000 рублей;

2024 год - 60 000 рублей;

2025 год - 60 000 рублей

За счет краевого бюджета:

2023 год - 53 121,56 рублей;

2024 год - 0,00 рублей;

2025 год - 0,00 рублей

1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Михайловского муниципального района на 2023-2025 годы» изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайлов-ского муниципального района» (Корж С.Г.)  разместить данное постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Петроченко О.В.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                           В.В. Архипов
Приложение № 1
к муниципальной программе

«Поддержка социально
ориентированных некоммерческих организаций
Михайловского муниципального района на 2023-2025 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы

«Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаций Михайловского муниципального района на 2023-2025 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, структурного элемента, мероприятия (результата)
	Источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2023
	2024
	2025
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11

	Муниципальная программа «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Михайловского муниципального района на 2023-2025 годы»
	всего, в том числе:
	951
	1006
	0000000000
	633
	113,12156
	60,00
	60,00
	233,12156

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	951
	1006
	2000092640
	633
	53,12156
	0,00
	0,00
	53,12156

	местный бюджет
	951
	1006
	20000S2640
	633
	60,00
	60,00
	60,00
	180,00

	планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваемый в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы района)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Проведение совместных мероприятий СОНКО с администрацией Михайловского муниципального района

	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваемый в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы района)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оказание финансовой поддержки СОНКО, путем предоставления субсидии на конкурсной основе

	всего, в том числе:
	951
	1006
	0000000000
	633
	113,12156
	60,00
	60,00
	233,12156

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	951
	1006
	2000092640
	633
	53,12156
	0,00
	0,00
	53,12156

	местный бюджет
	951
	1006
	20000S2640
	633
	60,00
	60,00
	60,00
	180,00

	планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваемый в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы района)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Организация и ведение в средствах массовой информации рубрик, направленных на освещение вопросов развития и поддержки СОНКО

	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваемый в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы района)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оказание консультационной поддержки СОНКО

	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваемый в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы района)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Привлечение представителей СОНКО к реализации социальных вопросов
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваемый в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы района)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Оказание имущественной поддержки, путем передачи государственного или муниципального имущества (за исключением земельных участков), не закрепленного на праве хозяйственного ведения или оперативного управления, в безвозмездное пользование или в аренду (в том числе по льготным ставкам арендной платы)
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваемый в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы района)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет (субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	краевой бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	планируемый объем средств местных бюджетов поселений (предусматриваемый в муниципальных программах поселений на мероприятия, аналогичные мероприятиям муниципальной программы района)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00